[image: image1.png]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МИНУСИНСКИЙ РАЙОН
ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 00.00.2021                                        с. Знаменка                                     № -рс
О внесении изменений и дополнений

в Устав Знаменского сельсовета

Минусинского района Красноярского края
 В целях приведения Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 60, 61 Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 5.1 пункт 4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5). Вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта»;
1.2. абзац первый пункта 1 статьи 61  изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Устав, муниципальный правовой акт о внесении измене
ний и дополнений в настоящий Устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после  государственной регистрации, уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и вступают в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).».
2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации.

  3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности (М.Л. Черепко).

  4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

  5. Пункт 1.2  настоящего Решения вступает в силу после государственной регистрации в установленном порядке и его официального опубликования, но не ранее 7 июня 2021 года.

  6. Глава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Знаменского

сельского Совета депутатов                                                              Н.Г. Ябуров
Глава Знаменского сельсовета                                                   Б.В. Воронцов